
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2025r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr V/60/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 28 sierpnia 2024r. 

w sprawie powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107z późn. zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 19 ust.4 ustawy z 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1222), Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala co następuje: 

§1 W uchwale nr V/60/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 28 sierpnia 2024r. w sprawie 

powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 

drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§2 1. Powierzenie zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie 

przedstawionym w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem Gminy 

Komorniki, a Zarządem Powiatu w Poznaniu, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, finansowane będzie przez Powiat Poznański w roku 2025 

w kwocie 60.000,OOzł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), a w pozostałej części ze 

środków własnych Gminy Komorniki. 

3. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, w części finansowanej ze środków własnych Gminy 

Komorniki, po wykonaniu przekazane zostanie powiatowi, jako pomoc rzeczowa." 

§2 Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025r. 

Stosownie do art. 19 ust.l ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do właściwości 

zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. 

W dniu 9 października 2024 r. zawarte zostało pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą 

Komorniki porozumienie w sprawie powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry. Porozumienie swym 

zakresem obejmuje zarządzanie drogą powiatową nr 2390P w zakresie dotyczącym wykonania 

dokumentacji projektowej dla wykonania rozbudowy drogi powiatowej nr 2390P Komorniki - Łęczyca 

w miejscowości Wiry poprzez wykonanie drogi dla pieszych i rowerów, jako odrębnego przejścia pod linią 

kolejową nr 357 Sulechów - Luboń i stanowi kontynuację zadania realizowanego w ramach 

porozumienia z dnia 30 maja 2023 r. Zgodnie z jego zapisami zadanie w całości finansowane jest z budżetu 

Gminy Komorniki. 

Pismem znak WID.7011.10.2023 z dnia 09.10.2024 r. II Zastępca Wójta Gminy Komorniki 

poinformował, iż zgodnie z ustaleniami Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu, Gmina podjęła się 

skoordynowania prac związanych z realizacją powierzonego zadania i zadania realizowanego przez ZDP, 

polegającego na budowie kanalizacji deszczowej i przebudowie ul. Łęczyckiej w Wirach oraz wydłużenia 

zakresu powierzonych prac projektowych mających na celu zapewnienie spójności obu zadań. 

Jednocześnie, w związku z powyższym Gmina zawnioskowała o współfinansowanie zadania. W toku 

prowadzonej korespondencji oszacowany został wkład powiatu na kwotę 60 tys. zł. 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 



powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 
drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry 

1. Lokalizacja 

2. Opis 
W ramach zadania planowane jest wykonania dokumentacji technicznej dla odrębnego 
przejścia dla pieszych pod linią kolejową nr 357 Sulechów - Luboń w miejscowości Wiry. 

3. Koszt powierzonego zadania: 215.000,OOzł: 
Budżet gminy: 155.000,OOzł 
Budżet powiatu: 60.000,OOzł 


